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LËNDA: Raport i punës – Muaji Prill 01.04.2026-30.04.2026 

PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë muajit Prill DKA ka realizuar punë dhe aktivitete të ndryshme brenda kompetencave të veta. 
 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

Nxënësit e Shfmu “Vëllezërit Frashëri” në Lipjan, klasa e V/3 kanë realizuar një aktivitet 
humanitar “Një pikturë , një shpresë” duke realizuar një ekspozitë me piktura në sheshin e qytetit.  
 
Me datë 25.04.2026, është mbajtur Olimpiada  e Gjuhës Shqipe - Faza II në nivel komunal dhe 
fitues ishin këto nxënëse: 
 
1. Esma Thaqi –SHFMU “ Zenel Hajdini” në Gadime 
2. Aulona Uka  - SHFMU “Vëllezrit Domaneku” në Topliqan 
3. Agnesa Jetullahu– SHFMU “Zenel  Hajdini” në Gadime 
  
Nxënësi i klasës së tretë në Shfmu “Vëllezërit Frashëri” në Lipjan në garën e organizuar nga 
Instituti Atomi arriti të zërë vendin e parë ne nivel të Komunës. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Kanë filluar përgatitjet teknike rreth testit të arritshmërisë 26.06.2026 dhe testit të maturës 
20.06.2026. 
 
Komisioni Komunal për vlerësimin e nxënësve me nevoja të veçanta ka bërë vlerësimin 
pedagogjik të fëmijëve me nevoja të veçanta.  
 
Ka filluar rregullimi i platos në Gjimnazin “Ulpiana” në Lipjan. 
 
Është bërë furnizimi i disa shkollave me dru. 
 
Furnizimi i të gjitha shkollave  me mjete higjienike. 
 
Rregullimi i dyerve në: 
Shfmu “Ismail Luma” në Lipjan 
Shfmu “Hasan Prishtina” në Llugaxhi 
SHML Gjimnazi “Ulpiana” në Lipjan 
 
Rregullimi i kulmit në Shfmu “Dy Dëshmorët” në Dobrajë dhe në Çerdhe në Lipjan. 
 
 
Mbajtja e ditës së shkollës në: 
 

 Shfmu “Hasan Prishtina” në Llugaxhi 
 Shfmu “Haradin Bajrami” në Magure 
 Shfmu “Vezir Kolshi” në Baicë 

 
 
Kërkesë DP-së për zhvillimin e procedurës për: 
 

 Pastrimin dhe tharja e tepihave në IEA-kontratë kornizë dy vjeqare, 

 Furnizimin e ÇEAP”Çerdha” Lipjan me pemë dhe perime për periudhën tre mujore. 
 Rishpalljen për rregullimin e pjerrinavë në Vezir Kolshi dhe Rexhep Akllapi. 

 Furnizimin i Çerdheve me material të imta-shtroj e mbuloj dhe enë për kuzhinë. 

 Furnizimin me pjesë dhe  servisim i gjeneratorve në IEA-kontratë tre vjecare. 
 Furnizimin me artikuj të ndryshme për dita të shkollës – kontratë dy vjecare. 

 Transportin e nxënësve në relacionet brenda fshatrave Gadime e ulët ,Gadime e Epërme 
dhe Gllavica deri të shfmu ”Zenel Hajdini” dhe anasjelltas, 

 Transportin e nxënësve parafillor në relacionet Kojskë deri shfmu”Drita” Rubovc dhe 
ansajelltas. 

 Transportin e nxënësve të të gjitha Shfmu në ditën e provimit (testin) të arritshmërisë, në 
relacionin shkolla am deri në qendrën e testimit dhe anasjelltas. 

 Organizimi i panairit. 
 

Nënalokimi i mjeteve në kategorinë: Paga, Mallra dhe Komunali. 
 
Zotimi i mjeteve mallra&shërbime, komunali dhe subvencione. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë: 
 

 Formular për ndryshime-kthimi nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i licencimit, 
shtimi i përvojës, 

 Formular për largim-skadim kontrate, pensionimi, 
 Formular për punëtor të rinjë, 
 Të ndryshme-ndërrimi i xhirollogarisë. 

 
 
Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme (kërkesa për punësim, pushim mjekësor, pushim 

lehonie etj). 

STATISTIKAT 
Nuk kemi pasur statistika për këtë muaj 
 
TAKIME TË NDRYSHME 
Janë realizuar takime të rregullta me drejtorët e shkollave 
Me psikoget e shkollave 
Me përfaqësuesit e ekipit për nxënësit me nevoja të veqanta 
 
REKOMANDIMET 
 

 Angazhimi i drejtorëve të shkollave për një organizim sa më të mirë të procesit edukativo-
arsimor dhe  

 Angazhimi i psikologeve në trajtimin e temave me rëndësi për nxënësit në të gjitha shkollat 
e Komunës.  

 

ÇËSHTJE TJERA 

Të gjitha punët e realizuara janë cekur në raport dhe nuk ka ndonjë çështje tjetër për të elaboruar. 

DKA do të punoj vazhdimisht për krijimin e kushteve sa më të mira në të gjitha shkollat e Komunës 

sonë, duke menduar gjithmonë më të mirën për të gjithë nxënësit. 

 


